АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2017                                               п. Сонково                                                   № 62-па

О внесении изменений в Постановление Администрации

Сонковского района Тверской области от 29.12.2016 № 187-па

«Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности в Сонковском районе

Тверской области»  на 2017–2022 годы»

      Рассмотрев Протест Прокуратуры Сонковского района от 25.04.2017 № 53-19 на Постановление   Администрации   Сонковского района   Тверской области   от  29.12.2016

№ 187-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы   «Обеспечение  безопасности

в Сонковском районе Тверской области»  на 2017–2022 годы», Администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Прокуратуры Сонковского района от 25.04.2017 № 53-19 на Постановление   Администрации   Сонковского района   Тверской области   от  29.12.2016 № 187-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы   «Обеспечение  безопасности в Сонковском районе Тверской области»  на 2017 – 2022 годы» удовлетворить.

2. Внести в Постановление   Администрации   Сонковского района   Тверской области   от  29.12.2016 № 187-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы   «Обеспечение  безопасности в Сонковском районе Тверской области»  на 2017 – 2022 годы» следующие изменения:

Подпрограмму 3 «Профилактика терроризма и экстремизма в Сонковском районе Тверской области», раздел Решение Задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий, согласно п.33 «Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» дополнить пунктами следующего содержания:

«г)
прогнозирование развития ситуации в области межнациональных и межконфессиональных отношений в Российской Федерации и возможных экстремистских угроз;
д)
обеспечение вовлечения институтов гражданского общества в деятельность, направленную на противодействие экстремизму;
е)
создание системы дополнительной защиты информационно​телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", от проникновения экстремистской идеологии»
4. 3. Изложить Задачу 1 Подпрограммы 3 «Профилактика терроризма и экстремизма в Сонковском районе Тверской области» в следующей редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

5. Контроль над выполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сонковского района А.А. Брюшкова.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Сонковского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

И.О. Главы  Администрации

Сонковского района  Тверской  области                                                Н.И. Георгиевская
Приложение
к Постановлению Администрации

Сонковского района Тверской области
от 04.05.2017 № 62-па

«О внесении изменений в Постановление Администрации

Сонковского района Тверской области от 29.12.2016 № 187-па

«Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности в Сонковском районе

Тверской области»  на 2017–2022 годы»

Подпрограмма 3 «Профилактика терроризма и экстремизма в Сонковском районе Тверской области».

«Решение задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 3:

а) административное мероприятие «Проведение семинаров по предотвращению воздействия на молодежь деструктивной информации и вовлечения в тоталитарные секты», показатель «Количество проведенных семинаров» (ед.).

б) административное мероприятие «Распространение положительного педагогического опыта по воспитанию толерантности, по противодействию социальной, расовой, национальной или религиозной розни», показатель «Количество проведенных семинаров» (ед.).

в)
прогнозирование развития ситуации в области межнациональных и межконфессиональных отношений в Российской Федерации и возможных экстремистских угроз;
г)
обеспечение вовлечения институтов гражданского общества в деятельность, направленную на противодействие экстремизму;
д)
создание системы дополнительной защиты информационно​телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", от проникновения экстремистской идеологии».